Ошибка! Источник ссылки не найден.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2011 г.                                     № 2274
                                      г. Батайск

«О  внесении изменений

 в  программу  «Модернизация здравоохранения

города Батайска Ростовской области

на 2011-2012 годы»

В целях приведения в соответствие муниципальной долгосрочной целевой программы  «Модернизация здравоохранения города Батайска Ростовской области на 2011-2012 годы», утвержденной Постановлением Администрации города Батайска  от 11.04.2011 №450 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения города Батайска Ростовской области на 2011-2012 годы» на основании ведомственной целевой программы «Модернизация здравоохранения Ростовской области на 2011 – 2012 годы», утвержденной постановлением Администрации Ростовской области от 24.03.2011 № 148, и необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий в связи с утверждением бюджетных ассигнований на 2012 год, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в программу «Модернизация здравоохранения  города Батайска Ростовской области на 2011-2012 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения  города Батайска Ростовской области на 2011-2012 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел «Система программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения  города Батайска Ростовской области на 2011-2012 годы» изложить в редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Заместителю главы  Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальнику Финансового управления города Батайска (Левиной И.В.) осуществить финансирование муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения города Батайска Ростовской области на 2011-2012 годы» согласно  Приложению к соглашению «О реализации ведомственной целевой программы  «Модернизация здравоохранения Ростовской области на 2011-2012 годы».

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам Кузьменко Н.В.

Мэр города Батайска

В.В. Путилин
  Приложение № 1 к постановлению

                     Администрации города Батайска

                       от  08.12.2011 г. № 2274

Паспорт

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ
Программы «МОДЕРНИЗАЦИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ГОРОДА БАТАЙСКА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 – 2012 ГОДЫ»
	Наименование программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модернизация здравоохранения города Батайска Ростовской области на 2011-2012 годы».

	Наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации
	Администрация города Батайска

Ростовской области

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от «29 » ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», Программа «Модернизация здравоохранения Ростовской области на 2011 – 2012 годы»

	Срок реализации программы
	2011 - 2012 годы.

3. Внедрение стандартов медицинской помощи, повышение доступности амбулаторной медицинской

	помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами

	22658,9

	17475,5

	492,4

	4691,0

	0,0

Показатели реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения города Батайска Ростовской области на 2011 – 2012 годы»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Факт по состоянию на  01.01.2010
	Целевые значения показателей

	по состоянию на  01.01.2011
	по состоянию на  01.01.2012
	по состоянию на  01.01.2013

	I. Показатели медицинской результативности

	1.1.
	Младенческая смертность
	на 1000 родившихся живыми
	4,6
	2,7
	2,7
	2,5

	1.2.
	Смертность населения в трудоспособном возрасте
	количество случаев на 100 тыс. человек населения
	317,69
	242,12
	230,1
	227,5

	1.3.
	Смертность населения в трудоспособном возрасте от болезней системы кровообращения
	количество случаев на 100 тыс. человек населения
	53,2
	52,6
	50,8
	50,2

	1.4.
	Смертность населения в трудоспособном возрасте от злокачественных новообразований
	количество случаев на 100 тыс. человек населения
	46,3
	46,4
	45,9
	45,8

	1.5.
	Смертность населения в трудоспособном возрасте от травм
	количество случаев на 100 тыс. человек населения
	25,3
	24,7
	24,5
	24,2

	1.6.
	Доля детей 1 и 2 группы здоровья, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	%
	82,05
	82,9
	83,1
	83,5

	1.7.
	Пятилетняя выживаемость больных со злокачественными новообразованиями с момента установления диагноза
	%
	68
	72,3
	72,3
	73

	1.8.
	Пятилетняя выживаемость лиц, перенесших острый инфаркт миокарда с момента установления диагноза
	%
	74,6
	73
	73,0
	73,0

	1.9.
	Удовлетворенность населения медицинской помощью
	%
	52
	66
	66
	67

	1.10
	Удовлетворенность потребности населения в высокотехнологичной медицинской помощи
	%
	71,8
	75,0
	80,0
	82,0

	II. Показатели доступности медицинской помощи и эффективности использования ресурсов здравоохранения

	  2.1.
	Среднегодовая занятость койки в государственных (муниципальных) учреждениях здравоохранения
	Дни
	302,5
	316,8
	317,9
	318,2

	2.2.
	Размер дефицита территориальной программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи
	%
	50
	48
	45
	45

	 2.3.
	Размер дефицита обеспеченности врачебными кадрами - всего
	%
	20,1
	22,6
	20,1
	19,9

	2.4.
	Размер дефицита обеспеченности врачебными кадрами, оказывающими амбулаторную медицинскую помощь
	%
	18,7
	23,7
	18,7
	18,5

	2.5.
	Размер дефицита обеспеченности врачебными кадрами, оказывающими стационарную медицинскую помощь
	%
	22,3
	21,4
	21,4
	21,3

	2.6.
	Размер дефицита обеспеченности врачебными кадрами, оказывающими скорую медицинскую помощь*
	%
	38,82
	34,64
	32,5
	31,5

	2.7.
	Среднемесячная номинальная заработная плата медицинских работников
	Рубли
	11564,00
	11550,00
	12081,00
	13627,00

	2.8.
	Фондовооруженность учреждений здравоохранения
	рублей на одного врача
	425185,3
	425185,3
	425185,3
	425185,3

	2.9
	Фондооснащенность учреждений здравоохранения
	рублей на один квадратный метр площади зданий и сооружений
	3476,5
	3476,5
	3476,5
	3476,5

	2.10
	Количество зданий учреждений здравоохранения, прошедших капитальный ремонт из числа нуждающихся в нем
	%
	17,6
	17,6
	41,2
	52,9

	2.11.
	Количество учреждений здравоохранения, материально-техническое оснащение которых приведено в соответствие с порядками оказания медицинской помощи
	Единица
	0
	0
	0
	1

	2.12.
	Количество пациентов, у которых ведутся электронные медицинские карты
	%

	5,00
	10,00

	2.13.
	Количество государственных (муниципальных) учреждений здравоохранения, осуществляющих автоматизированную запись на прием к врачу с использованием сети Интернет и информационно-справочных сенсорных терминалов (инфоматов), к общему коли-честву государственных (муниципальных) учреждений здравоохранения
	%

	1
	1
	2

	2.14.
	Количество государственных (муниципальных) учреждений здравоохранения, использующих электронный документооборот при обмене медицинской информацией, от общего количества государственных (муниципальных) учреждений
	%

	2
	2

	2.15.
	Количество врачей-специалистов, оказывающих амбулаторную медицинскую помощь, которым были осуществлены денежные выплаты стимулирующего характера
	%

	51,00
	51,76

	2.16.
	Количество среднего медицинского персонала, работающего с врачами-специалистами, либо оказывающего амбулаторную медицинскую помощь самостоятельно, которым были осуществлены денежные выплаты стимулирующего характера
	%

	33,00
	33,61

                                    Начальник общего отдела                                                                                                Л.Ю. Фастова
Приложение № 2

к постановлению

Администрации города Батайска

от 08.12.2011 г. № 2274

Направление расходов на реализацию муниципальной долгосрочной целевой  программы «Модернизация здравоохранения города Батайска Ростовской области на 2011-2012 годы»

 (наименование муниципального образования)

	№
п/п
	Наименование учреждения здравоохранения
(стандарта медицинской помощи, мероприятия)
	2011 год
	2012 год

	Предусмотрено средств (тыс.руб.)
	Предусмотрено средств (тыс.руб.)

	Сроки исполне-
ния
	Ответст-
венный исполни-
тель

	ВСЕГО
	в т.ч.средства
	Ожидаемые результаты
	ВСЕГО
	в т.ч.средства
	Ожидаемые результаты

	ФФОМС
	конс. бюджета субъекта РФ
	ТФОМС
	Местный бюджет

	ФФОМС
	конс. бюджета субъекта РФ
	ТФОМС
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Задача 1. Укрепление материально-технической базы медицинских учреждений.

	Мероприятие 2.  Приведение материально-технической базы указанных учреждений здравоохранения (включая завершение строительства  ранее начатых объектов, оснащение оборудованием, проведение текущего и капитального ремонта) в соответствие с требованиями порядков оказания медицинской помощи.

	Мероприятие   2.2Проведение капитального ремонта

	МБУЗ « ЦГБ» г.Батайска  РО

	96404,1
	87407,40
	4697,60
	0,00
	4299,1
	Укрепление материально-технического обеспечения и улучшение условий пребывания пациентов
	147 865,3
	99318,70
	38788,7
	0,00
	9757,9
	Укрепление материально-технического обеспечения и улучшение условий пребывания пациентов
	декабрь 2012г.
	МБУЗ «ЦГБ»

	Мероприятие 2.2 Оснащение оборудованием

	МБУЗ « ЦГБ» г.Батайска РО

	32856,00
	32456,00
	0,00
	0,00
	400,0
	'Укрепление материально технической базы в соответствии с табелем оснащения
	49408,0
	49408,00

	0,00

	'Укрепление материально технической базы в соответствии с табелем оснащения
	декабрь 2011г; декабрь 2012г
	МБУЗ «ЦГБ»

	Итого по задаче 1
	129260,1
	119863,4
	4697,6
	0,00
	4699,1

	197273,3
	148 726,7
	38788,7
	0,00
	9 757,9

	Задача 2. Внедрение современных информационных систем в здравоохранение

	Мероприятие 1.1. Персонифицированный учет оказания медицинских услуг, возможность ведения электронной медицинской карты

	МБУЗ «ЦГБ» г. Батайска РО
	4580,0
	4580,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение доступа к региональному фрагменту единой информационной системы в сфере здравоохранения, оснащенности персональными компьютерами, общесистемными ПО и периферийным оборудованием. Создание структурированных кабельных сетей
	2925,3

	2925,3

	Обеспечение доступа к региональному фрагменту единой информационной системы в сфере здравоохранения, оснащенности персональными компьютерами, общесистемными ПО и периферийным оборудованием. Создание структурированных кабельных сетей
	Декабрь 212г.
	МБУЗ «ЦГБ»

	МУЗ «Стоматологическая поликлиника» г. Батайска Ростовской области
	530,4
	530,4
	0,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение доступа к региональному фрагменту единой информационной системы в сфере здравоохранения, оснащенности персональными компьютерами, общесистемными ПО и периферийным оборудованием. Создание структурированных кабельных сетей
	458,4

	458,4

	Мероприятие 1.2. Запись к врачу в электронном виде

	МБУЗ «ЦГБ» РО

	-
	170,0

	170,0

	Возможность записи на прием к врачу в электронном виде через Интернет-киоск
	Июль 2012 года
	МБУЗ «ЦГБ»

	МУЗ «Стоматологическая поликлиника» г. Батайска Ростовской области

	-
	170,0

	170,0

	Возможность записи на прием к врачу в электронном виде через Интернет-киоск
	Июль 2012 года
	МБУЗ «ЦГБ»

	Мероприятие 1.3. Обмен телемедицинскими данными, внедрение системы электронного документооборота

	МБУЗ «ЦГБ» г.Батайска РО
	654,5
	0,0
	500,0
	0,0
	154,5
	Обеспечение обмена телемедицинскими данными
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Декабрь 2011г.
	МБУЗ «ЦГБ»

	Мероприятие 2. ведение единого регистра медицинских работников, электронного паспорта медицинского учреждения и паспорта системы здравоохранения субъекта РФ

	Мероприятие 2.1. Ведение единого регистра медицинских работников

	МБУЗ «ЦГБ» г.Батайска РО

	Интеграция программного обеспечения для бухгалтерского и кадрового учета с единым регистром медицинских работников
	21,2

	21,2
	0,0
	0,0
	Интеграция программного обеспечения для бухгалтерского и кадрового учета с единым регистром медицинских работников
	Декабрь 2011г.
	МБУЗ «ЦГБ»

	МБУЗ «Стоматологическая поликлиника» г. Батайска Ростовской области

	Интеграция программного обеспечения для бухгалтерского и кадрового учета с единым регистром медицинских работников
	21,2

	21,2
	0,0
	0,0
	Интеграция программного обеспечения для бухгалтерского и кадрового учета с единым регистром медицинских работников
	Декабрь 2011г.
	МБУЗ «ЦГБ»

	Мероприятие 2.2. Ведение электронного паспорта медицинского учреждения

	МБУЗ «ЦГБ» г.Батайска РО

	Интеграция программного обеспечения для бухгалтерского и кадрового учета с электронным паспортом медицинского учреждения
	21,2

	21,2

	Интеграция программного обеспечения для бухгалтерского и кадрового учета с электронным паспортом медицинского учреждения
	Декабрь 2012г.
	МБУЗ «ЦГБ»

	МБУЗ «ЦГБ» г.Батайска РО

	Интеграция программного обеспечения для бухгалтерского и кадрового учета с электронным паспортом медицинского учреждения
	21,2

	21,2

	Интеграция программного обеспечения для бухгалтерского и кадрового учета с электронным паспортом медицинского учреждения
	Декабрь 2012г.
	МБУЗ «ЦГБ»

	ИТОГО по задаче 2

	5764,9
	5110,4
	500,0
	0,0
	154,5

	3808,5
	0,0
	3808,5
	0,0
	0,0

	Задача 3. Внедрение стандартов оказания медицинской помощи

	Мероприятие 1. Поэтапный переход к оказанию медицинской помощи в соответствии со стандартами медицинской помощи, устанавливаемыми Минздравсоцразвития России

	МБУЗ «ЦГБ» г.Батайска РО
	2025,5
	1796,2
	 0,00
	229,3
	0,0

	улучшение качества оказания медицинской помощи, снижение материнских потерь и младенческой смертности
	2208,0
	1920,2
	0,00
	287,8
	0,00
	улучшение качества оказания медицинской помощи, снижение материнских потерь и младенческой смертности
	2011-2012гг
	МБУЗ «ЦГБ»

	МБУЗ «ЦГБ» г.Батайска РО
	6072,9
	3956,4
	0,00
	2116,5
	0,00
	улучшение качества оказания медицинской помощи,снижение смертности, снижение инвалидизации
	10686,1
	7039,9
	0,00
	3646,2
	0,00
	улучшение качества оказания медицинской помощи, снижение смертности, снижение инвалидизации
	2011-2012гг
	МБУЗ «ЦГБ»

	Итого

	8098,4
	5752,6
	0,00
	2345,8
	0,00

	12894,1
	8960,1
	0,00
	3934,0
	0,0

	Мероприятие 3.Проведение диспансеризации 14-летних подростков и создание центров медико-социальной поддержки беременных, оказавщихся в трудной жизненной ситуации

	МБУЗ «ЦГБ» г.Батайска РО
	602,3
	 0,00
	 0,00
	602,3
	0,00
	Улучшение выявляемости заболеваний на ранних этапах и выявление рисков развития заболеваний
	757,0
	0,00
	0,00
	757,0
	0,00
	Улучшение выявляемости заболеваний на ранних этапах и выявление рисков развития заболеваний
	2011 г
	МБУЗ «ЦГБ»

	Мероприятие 4. Обеспечение потребности во врачах по основным специальностям с учетом объемов медицинской помощи по программе государственных гарантий оказания гражданам РФ бесплатной медицинской помощи

	МБУЗ «ЦГБ» г.Батайска РО
	7999,7
	0,0
	0,0
	7999,7
	0,0
	Повышения уровня заработной платы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2011 год
	МБУЗ «ЦГБ»

	МБУЗ «ЦГБ» г.Батайска РО
	691,4

	496,4
	0,0
	195,0
	Обучение 4 специалистов
	492,4
	0,0
	492,4
	0,0
	0,0
	Обучение 4 специалистов
	2011-2012
	МБУЗ «ЦГБ»

	8691,1
	0,0
	496,4
	7999,7
	195,0

	492,4
	0,0
	492,4
	0,0
	0,0

	Мероприятие 6.  Повышение доступности амбулаторной медицинской помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами.

	МБУЗ «ЦГБ» г.Батайска РО
	5788,4
	5788,4
	 0,00
	0,00
	0,00
	Улучшение качества оказания амбулаторно-поликлинической помощи, сокращение сроков ожидания пациентами консуль-таций врачами-специалистами
	8515,4
	8515,4
	 0,00
	 0,00
	0,00
	Улучшение качества оказания амбулаторно-поликлинической помощи, сокращение сроков ожидания пациентами консуль-таций врачами-специалистами
	2011-2012
	МБУЗ «ЦГБ»

	Итого

	5788,4
	5788,4
	 0,00
	0,00
	0,00

	8515,4
	8515,4
	 0,00
	 0,00
	0,00

	Итого по задаче 3

	23180,2
	11541,0
	496,4
	10947,8
	195,0

	22658,9
	17475,5
	492,4
	4691,0
	0,0

	Итого по Программе

	158205,2
	136514,8
	5694,0
	10947,8
	5048,6

	223740,7
	170010,7
	4281,1
	4691,0
	9757,9

                      Начальник общего отдела                                                                                                      Л.Ю. Фастова

PAGE